
111 

EXP-UNC 7637/2008 y:¡ ¡ j((1r1 j,(( 

Córdoba , I 7 OCT 200h 
VISTO: 

Las presentes actuaciones, en las que el Centro de Estudios Avan­
zados eleva un anteproyecto de Conven io Específico de Alianza Estraté­
gica y Cooperación Interinstitucional propuesto celebrar con la Universi­
dad Católica de Cuenca -Ecuador-, con el objeto de ejecutar el Programa 
de Maestría: Procesos Educativos Mediados por Tecnologías en la ci tada 
Universidad, a través de la Unidad Académica de Estudios a Distancia; y 

CONSIDERANDO: 
Que se ajusta a los lineamientos esbozados en el Conven io de 

Cooperación firmado por ambas instituciones y al espíritu, disposiciones y 
trám ite previsto por ¡:~eso lución HCS N" 458/03; 

Los informes producidos por la Subsecretaría de I?osgrado de la 
Secretaría de Asuntos Académicos a fojas 23, por la Prosecretaría de Re­
laciones Internaciona les a fojas 24 y por la Secretaría de Planificación y 
Gestión Institucional a fojas 26; 

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el N" 
40937; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo dispuesto por la Resolución HCS 
344/99, 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUE L V E : 

ARTíCULO 1°._ Aprobar el anteproyecto de Convenio Específico de 
Alianza Estratégica y Cooperación Interinstituciona l que corre a fojas 
12/14 y cuya fotocopia integra el cuerpo de la presente, a celebrar entre 
esta Casa y la Universidad Católica de Cuenca -Ecuador-, el los fines de 
que se trata, y suscribirlo. 

ARTíCULO 2°._ Instruir al Centro de Estudios Avanzados para que, previo 
a la suscripción del instrumento pertinente, cump limente con lo indicado 
por la Dirección de Asuntos Juridicos en su dictamen n° 40fl37 -ap. 4°. 

ARTíCULO 3~Comuniquese y dése cuenta al H. Consejo Superior. 

'~. ~ '-)J~ 
\ ~ . ~- ~ . "C;::-T'IJ\~' 

'--" '1 ", 
!-¡ ¡!'i¡~~ ,~.! l} ~ ,¡.' 

~
." , 1["" 

RESOlLJCIÓN' ~~:\"' " ,', .P, l' ti'" 

r 

) 

,1 ( ) JJ 


